SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 20122 CADERNO 10

e Contratos (CGLC)
Elizabeth Rossas Novaes - Coordenadora da CGLC
Av. Visconde de Sousa Franco, 110, Reduto.
CEP: 66053-900 - Belém-Pará-Brasil.
Tel: (91) 33234259/33234245
Fax: (91)  3323-4474
E-mail: elizabeth.novaes@sefa.pa.gov.br

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409836
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 00.2012.82.000.0107-3 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2012.92.000.0071-2 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Walcir  Marçal  Nogueira
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            :  W.  B.  Ferreira  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.330.314-0
  NIVALDO  FARIAS  BREDERODE

Coordenador - CERAT – Redenção
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409837
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.48.000.0480-1 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 -
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
 DOCUMENTOS
01 – Balanço Patrimonial
02 – Declaração completa do Imposto de Renda de Pessoa
Jurídica
03 - Demonstração do Resultado do Exercício
04 - Livro Caixa
05 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
06 – Livro de Registro de Entradas
07 – Livro de Registro de Inventário
08 – Livro de Registro de Saídas
09 – Notas Fiscais de Entradas
10 – Notas Fiscais de Saídas
11 – Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Champion Log. e Distr. Secos
Molhados Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.317.044-1
PERIODO                       :  10 / 2010   a   12 / 2011

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409743

PORTARIA: 900
Objetivo: Fazer levantamento de todas as necessidades dos
prédios para se fazer uma reforma geral.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8084619101/KADJA VILHENA MEDEIROS (Assessor Fazendário)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409781

PORTARIA: 902
Objetivo: Reunião técnica no pólo do SERPRO de Curitiba para
homologação dos documentos e do plano de contas do sistema
SIAFEM.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0581804405/WAGNER YUICHI CAPELLI (Coordenador
Fazendário) / 5.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
21/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409783

PORTARIA: 901
Objetivo: Reunião técnica no pólo do SERPRO de Curitiba para
homologação dos documentos e do plano de contas do sistema
SIAFEM.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0533328801/SILVIO GOMES DA COSTA (Coordenador
Fazendário) / 5.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
21/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409814

PORTARIA N.º201201000465 DE 13/07/2012 - PROC N.º
002012730014211/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo Sergio Monteiro de Brito – CPF: 353.348.602-
82
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409820

Portaria n.º201204001973, de 13/07/2012 - Proc n.º
2012730014168/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilo da Silva Mendes – CPF: 072.645.502-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.0/Pas/Automovel/9BD195162B0034000

PORTARIA N.º201204001974, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730013996/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Euridice de Fátima de Matos Nogueira – CPF:
683.643.262-87
Marca/Tipo/Chassi
I/FORD FOCUS FC FLEX/Pas/Automovel/8AFUZZFFCBJ346482

PORTARIA N.º201204001975, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014414/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ebalbe Silva de Sousa – CPF: 603.729.582-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 GII/Pas/Automovel/9BWAB05Z1B4048937

PORTARIA N.º201204001976, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014166/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Paulo da Silva Barbosa Junior – CPF:
294.826.402-25
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4279318

PORTARIA N.º201204001977, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014161/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
  Interessado: Manoel do Socorro das Merces
Medeiros – CPF: 145.006.202-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/9BGSA19908B314193

PORTARIA N.º201204001978, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 42012730004722/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Flaviano de Lima Gomes – CPF: 050.869.572-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB251367

PORTARIA N.º201204001979, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014460/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ademil Rocha dos Santos – CPF: 313.228.087-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4287482

PORTARIA N.º201204001980, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014465/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Braz Carvalho da Silva – CPF: 192.422.552-
20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19809B177444

PORTARIA N.º201204001981, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014477/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jone Ferreira Nobre – CPF: 334.466.952-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5712860

PORTARIA N.º201204001982, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014474/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Cardoso de Moraes – CPF: 066.340.522-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4281475

PORTARIA N.º201204001983, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014600/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Milton Cabral Mata Filho – CPF: 038.905.892-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB322089

PORTARIA N.º201204001984, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014842/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paloma Barbosa Guimarães – CPF: 781.262.312-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G93466349

PORTARIA N.º201204001985, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014120/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Mauro Jorge Pinto dos Santos – CPF: 449.692.362-
91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561372065782

PORTARIA N.º201204001986, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014452/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Valdenor Miranda Pereira – CPF: 453.028.802-10
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561392106698

PORTARIA N.º201204001987, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 2012730014447/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose William Silva Siqueira – CPF: 302.704.482-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93466657

PORTARIA N.º201204001988, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 42012730004728/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Laedyson Silva de Lima – CPF: 624.290.512-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W49P099754

PORTARIA N.º201204001989, DE 13/07/2012 - PROC
N.º 42012730004731/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Ferreira de Lima – CPF: 030.278.642-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0BC135888